Miniatur-Gleitgewindetriebe
Präzisions-Linearkomponenten für Kleinstlösungen
KLEINSTE
  DURCHMESSER
    VON NUR 2 MM
2 www.thomsonlinear.com
Gewindetriebe für Herausforderungen von heute

durchm. Steigung A B D E F H BCD
MSF2038
2
0,375
5,3
7,0
11,9
1,93/1,80
2,0
5,8
8,89
8,9
 1000 (1) Freilauf
36,6
MSF2075 0,75 53,0
MSF2150 1,50 67,7
MSF2300 3,00 76,8
MSF3050
3
0,50
7,5
8,5
15,5
2,74/2,59
2,5
8,0
11,99
22,2
 1000 (1) Freilauf
33,4
MSF3100 1,00 49,6
MSF3300 3,00 72,0
MSF3600 6,00 78,4
MSF4100
4
1,00
9,0
10,3
19,0
3,05/2,90
3,0
10,3
15,24
44,5
 1000 (1) Freilauf
43,7
MSF4400 4,00 72,5
MSF4800 8,00 78,5
 A
 F
 B
 E

durchm. Steigung A B D E F H BCD
MAF2038
2
0,375
5,8
 7,8 MAX 11,9
1,93/1,80
2,0
5,8
8,89
4,4
 1000 (1) 3,5
MAX
36,6
MAF2075 0,75 53,0
MAF2150 1,50 67,7
MAF2300 3,00 76,8
MAF3050
3
0,50
8,0
 9,9 MAX 15,5
2,74/2,59
2,5
8,0
11,99
11,1
 1000 (1) 3,5
MAX
33,4
MAF3100 1,00 49,6
MAF3300 3,00 72,0
MAF3600 6,00 78,4
MAF4100
4
1,00
10,3
 12,4 MAX 19,0
3,05/2,90
3,0
10,3
15,24
22,2
 1000 (1) 3,5
MAX
43,7
MAF4400 4,00 72,5
MAF4800 8,00 78,5
 A
 F
 B
 E

[mNm]
Wirkungs-
grad  (2)
[%]Spindel-
durchm. Steigung A B C H TH
MST2038
2
0,375
5,6
8,1
 3,50 5,0
 M5 x 0,8 -6g 8,9
 1000 (1) Freilauf
36,6
MST2075 0,75 53,0
MST2150 1,50 67,7
MST2300 3,00 76,8
MST3050
3
0,50
7,9
 10,4 4,00 7,0
 M7 x 0,75 -6g 22,2
 1000 (1) Freilauf
33,4
MST3100 1,00 49,6
MST3300 3,00 72,0
MST4100
4
1,00
10,2
 12,7 5,00 9,0
 M9 x 1,0 -6g 44,5
 1000 (1) Freilauf
43,7
MST4400 4,00 72,5
MST4800 8,00 78,5
 A
 F
 B
 E

Wirkungs-
grad  (2)
[%]Spindel-
durchm. Steigung A B C H TH
MSC2038
2
0,375
4,0
6,0
3,00
3,5
 M3,5 x 0,6 -6g 4,4
 1000 (1) Freilauf
36,6
MSC2075 0,75 53,0
MSC2150 1,50 67,7
MSC2300 3,00 76,8
MSC3050
3
0,50
5,6
8,1
3,50
5,0
 M5 x 0,8 -6g 8,9
 1000 (1) Freilauf
33,4
MSC3100 1,00 49,6
MSC3300 3,00 72,0
MSC4100
4
1,00
7,9
10,4
4,00
7,0
 M7 x 0,75 -6g 22,2
 1000 (1) Freilauf
43,7
MSC4400 4,00 72,5
MSC4800 8,00 78,5
 A
 F
 B
 E